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Liturgisk kommitté 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inrätta en liturgisk kommitté, 
vars uppgift främst ska vara att samla och granska nyskapad mässmusik och auktori-
sera bruket av denna. 

Motivering 
Under arbetet med den nya handboken har i diskussioner och artiklar uppmärksam-
mats behovet av nyskapad mässmusik som representerar olika genrer. Detta är ett 
viktigt område som varit eftersatt länge. Följande uppräkningar är endast några 
exempel på det stora behov som finns.  

I det föreliggande förslaget till kyrkohandbok saknas t.ex. mässmusik med tydlig 
jazzinfluens liksom gudstjänstmusik och texter anpassade för mindre barn. Till detta 
behöver musik fogas från utomeuropeiska källor, i nordisk folkton och från samisk 
tradition för att nu nämna några exempel på traditioner som bör finnas lättillgängligt 
och kunna användas i våra församlingar. Samiska rådet finner det förvånande att 
Svenska kyrkans uttalade ambition att inkludera samerna i kyrkan inte avspeglas i 
förslaget till Kyrkohandboken för Svenska kyrkan, då man noterade i sitt remissvar 
2016 att samiska böner, texter och musik helt saknas i handboksförslaget.  

Vi behöver finna former för detta nyskapande och för att sprida denna nyskapade 
liturgiska musik. 

I många församlingar använder man idag lokalt producerad musik i gudstjänster, 
och om musiken används permanent anger man även detta i av domkapitlen utfärda-
de församlingsinstruktioner.  

Det saknas i nuläget en instans som kan samla ihop de musikaliska verk som 
produceras lokalt, som kan bedöma kvalitén och auktorisera en användning för 
övriga församlingar. När det gäller samlandet och auktorisation bör man utnyttja de 
erfarenheter som finns från framtagandet av Psalmer i 90-talet samt Psalmer i 2000-
talet. 

Den liturgiska kommittén ska bestå av välmeriterade musiker med, gärna också 
representanter för musikorganisationer utanför Svenska kyrkan, t.ex. Musikaliska 
akademien. I kommittén ska det finnas teologisk kompetens. Sekreterare kan vara 
musikhandläggare från kyrkokansliet. Kommittén bör tillsättas under 2018. 
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